
                        GlucaGen Hypokit - návod 

Tento materiál vznikl za podpory Ministerstva zdravotnictví České republiky.  
 

 

 
GLUCAGEN HYPOKIT (ORANŽOVÁ KRABIČKA) 
 
Používá se v případě těžké hypoglykémie (nízké hladiny cukru), kdy postižený nedokáže přijmout 
sacharidy ústy, vyskytuje se v bezvědomí, potřebuje pomoc druhé osoby. 

 
Obsahuje přirozený hormon glukagon, který má v lidském těle opačný účinek než inzulín. 
Usnadňuje přeměnu glykogenu na glukózu v játrech. Glukóza je poté uvolňována do krevního 
oběhu.  
GlucaGen Hypokit nepomůže, pokud postižený nemá zásoby glykogenu v játrech (po intenzivním 
sportu – zásoby se již vyčerpaly) nebo jsou játra zaměstnaná jinak (odbouráváním většího množství 
alkoholu). 
 
JAK APLIKOVAT GLUCAGEN HYPOKIT  
 

- odstranit oranžové víčko z lahvičky a kryt z injekční 
stříkačky, 

- jehlou propíchnout gumovou zátku lahvičky a vstříknout 
do ní tekutinu (nevytahovat jehlu z lahvičky), 

- jemně protřepat lahvičku, aby se prášek rozpustil,  

- natáhnout obsah zpět do injekční stříkačky, odstranit 
vzduchové bubliny, stiskem pístu vytlačit malé množství 
tekutiny, aby byla naplněna i jehla, 

- aplikovat pod kůži nebo do svalu 
- zavolat lékaři diabetologovi nebo zdravotní záchrannou 

službu 155 nebo 112 
 
 
Dávkování: 
Pro děti nad 25 kg nebo starší 8 let: aplikace celé dávky 
 
!!! Cca za 10 min by se měl postižený probrat a musí mu být 
podáno jídlo bohaté na cukry (sušenky, džus, …).  
Jídlo s vysokým obsahem cukru zabrání návratu hypoglykémie 
(nebát se, že se dostaví zvýšená hladina cukru). 
 
!!!Může se objevit nevolnost a zvracení!!! 


